
Staňte se členy
ConservES Living Lab

 
 

czlivinglabs@gmail.com

Jste zemědělec
 
 
 

a chcete zavádět experimentální
kvetoucí biopásy?

Jste člen
zemědělského spolku,  
podniku, kontrolního

úřadu, vědec či
zvídavý občan

 
a chcete sledovat a zúčastnit se

experimentů na kvetoucích
biopásech?

Intenzifikace zemědělství je jedním z hnacích motorů zjednodušování
ekologických vazeb způsobujících ztrátu biologické rozmanitosti a
souvisejících ekosystémových služeb (podpora ekosystémů lidstvu a dobré
kvalitě jejich života). Ekosystémové služby zahrnují i regulační nebo
podpůrné funkce zajišťující vysoce významné zemědělské procesy, jako je
opylování a regulace škůdců či plevelů. Projekt ConservES se snaží
kolektivně rozvíjet oblast managementu krajiny, zejména obohacování
krajiny o květnaté biopásy. Za pomoci bioindikátorů se pak snaží o
hodnocení biologické rozmanitosti na zemědělské půdě. Využití přístupu
tzv. living labs podporuje zapojení občanů, zemědělců, státních úředníků,
vědců a dalších zúčastněných stran do projektu. 

Kvetoucí biopásy slouží v polích k podpoře
biodiverzity a ekosystémových služeb
V projektu je zapojena Francie, Belgie, Německo a Česká republika

Biodiversa+/BiodivProtect

ConservES
Living Labs jako prostředek pro zavádění kvetoucích pásů pro ochranu
biodiverzity a maximalizaci ekosystémových služeb v evropské krajině

Strana 01ConservES  -  FR-BE-GE-CZ

Co děláme v ConservES Living Labs?
Členové Living Labs jsou z akademického, kontrolního,
zemědělského, veřejného sektoru i zainteresovaní občané.
Společně se pokusíme inovovat zemědělské postupy a
testovat je v experimentech v reálném prostředí.
.



Připojte se
ConservES BioBlitz 

 
 
 

czlivinglabs@gmail.com

ConservES  -  FR-BE-GE-CZ  S trana 02

ConservES BioBlitz -
Objevte biodiverzitu v polích a biopásech
27 .  května 2023 (ZD Dolní  Ú jezd ,  pole za areálem ZD)

BioBlitz je akce, při které se zjišťuje biologická rozmanitost všech
taxonů vyskytujících se v daném okamžiku. BioBlitzu se účastní vědci i
široká veřejnost. Ti společně vzorkují, zařazují zjištěné taxony a
porovnávají data. Tato akce nabízí možnost interakce mezi všemi
účastníky, vědci, zemědělci, i širokou veřejností. Zároveň umožňuje
vyjádření názoru a angažovanost při zapojení nových postupů do péče
o krajinu.

Jste zemědělec,
soused,

přírodovědec....
 

         a chcete zjistit více               
o agro-biodiverzitě ve vašem

okolí?

Jak BioBlitz funguje?
Zemědělec spolu s vědci pozve na svůj pozemek zvídavé účastníky,
kteří spolu s nimi budou objevovat druhovou diverzitu v poli,
biopásu a přilehlém okolí.

Kdo se může do BioBlitz zapojit?
Kdokoliv: zemědělci, zemědělské asociace, spolky a organizace,
státní kontrolní úřady, školy nebo občané. Ti spolu s vědci a
přírodovědci budou zkoumat biodiverzitu. Akce je celodenní, ale je
možné se zúčastnit jen chvíli.

Co budete dělat během BioBlitzu?
Naučíte se, jak pozorovat, počítat a identifikovat opylovače (včely,
motýly a další hmyz), rostliny, ptáky, slimáky, střevlíky a další
skupiny organismů v porostech plodin a přilehlých stanovištích.


